

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.2
{ Prosecution
{

Name : தங்கராஜ்
Father's Name : ---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 08.04.2024

2024 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.2 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் மூலப்பாதையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எலெக்டிரிசியன் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 யை தெரியும். 1,9 எதிரிகளை தெரியும். மற்ற எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு நேரில் எதுவும் தெரியாது. அ.சா.1 க்கு சொந்தமான நிலம் மூலப்பாதையில் 4.5 ஏக்கர் இருப்பதாகவும், அந்த நிலத்தை சுமார் 20 நாபர்கள் வந்து தன்னை அடித்து கையெழுத்து வாங்கியதாகவும் சொன்னார். ஆனால் நான் அந்த சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. இது சம்பந்தமாக மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல் துறையினர் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீஸ் விசாரணையின் போது எனக்கு சொந்தமான நிலம் மூலப்பாதையில் உள்ளதாகவும், அந்த நிலத்திற்கு அருகில் சடையன் என்பவருக்கு சொந்தமான நிலம்

இருந்ததாகவும், சடையனின் இரண்டு மகன்களும் திருமணமாகி தனிதனியாக வசித்த போது இளைய மகன் சின்னுசாமி ஏற்கனவே இறந்துவிட்டதாகவும், அவருடைய மனைவி பேபி மற்றும் அவரது 2 குழந்தையுடன் தனியாக வசித்து வந்ததாகவும், 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே தன்னுடைய நிலத்தில் 2.29 ஏக்கர் நிலத்தை மூத்த மகன் முருகேசனுக்கு தானம் செய்து கொடுத்திருந்ததாகவும், அதனால் இளைய மகனின் மனைவி பேபி மீதமுள்ள 2.29 ஏக்கர் நிலத்தை தனக்கு எழுதி வைக்குமாறு கேட்டு தகராறு செய்து வந்ததாகவும், ஆனால் சடையனுக்கு தனது மருமகள் மீது நம்பிக்கை இல்லாமல் மூத்த மகன் பெயருக்கே மீதி நிலத்தையும் தானம் செய்து கொடுத்துவிட்டதாகவும், பின்பு சடையனை காணவில்லை என்று முருகேசன் என்னிடம் சொன்னார் என்றும், அதன் பிறகு 10 நாட்களுக்கு பின்பு காணாமல் போன சடையன் திரும்பி வந்துவிட்டதாகவும், சடையனை மகுடஞ்சாவடியை சேர்ந்தவர்கள் கடத்தி கொண்டு போய் முருகேசனுக்கு எழுதி வைத்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்துவிட்டு பேபி பெயருக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க கட்டாயப்படுத்தியதாகவும், அவர்கள் சடையனை அடித்தும் மிரட்டியும் கைரேகை பெற்று பத்திர பதிவு செய்து கொண்ட பின்பு சடையனை காரில் ஏற்றி கொண்டு சென்று திண்டுக்கல் அருகில் இறக்கிவிட்டு சென்றுவிட்டதாகவும், அங்கிருந்து 10 நாட்கள் கழித்து சடையன் வீடு வந்து சேர்ந்தார் என்று முருகேசன் என்னிடம் சொன்னதாகவும், இது சம்பந்தமாக முருகேசன் கொடுத்த புகாரின் பேரில் மகுடஞ்சாவடி போலீசார் வழக்கு பதிவு செய்ததாகவும், அதன் பின்பு 1ம் எதிரி மேற்படி நிலங்கள் அனைத்தையும் கிரையம் பெற்று கொண்டதாகவும், அவர் சுமார் 200 நபர்களுடன் வைத்தி, கருப்பண்ணன், பச்சமுத்து, தமிழ்செல்வன் ஆகியோருடனும் லாரி, JCB மற்றும் டிராக்டர் உடன் வந்து அந்த நிலத்திலிருந்த தாரசு வீடுகள், கொட்டைகள், ஆகியவற்றை இடித்தும், தென்னை மரத்தை பிடிங்கி, கிணற்றை தேசப்படுத்தி அந்த நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டதாகவும், அதனால் முருகேசன் குடும்பத்துடன் தனது மாமனார் வீட்டிற்கு சென்று விட்டார் என்றும், இது சம்பந்தமாக சேலம் மாவட்ட குற்ற பிரிவு போலீசார் எனக்கு அனுப்பிய அழைப்பாணையின் பேரில் நேரில் விசாரணைக்கு ஆஜராகி மேற்படி விவரங்கள் அனைத்தையும் சொல்லிவிட்டு தற்போது 1, 9 எதிரிகள் எனக்கு பழக்கமானவர்கள் என்பதால் அவர்களையும் மற்ற எதிரிகளையும் இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-தங்கராஜ்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.