

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.171/2019

Date:15.06.2024.

அ.சா.1-முருகேசன்

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்து முடித்துள்ளேன். எங்கள் குடும்பத்திற்கு பூர்வீகம் உளக்கசின்னனூர் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவுடன் பிறந்தவர்கள் சின்னபையன், ஆறுமுகம் என்றால் சரிதான். என் சித்தப்பா சின்னபையனின் மகன் பழனிசாமி. 24.05.1976 ல் என் அப்பா, சின்னபையன், ஆறுமுகம் சேர்ந்து அவர்களது மைனர் மக்களை தரப்பினராக காண்பித்து குடும்ப சொத்துக்களை முத்துகவுண்டர் வகையறாவுக்கு கிரையம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த கிரையத்தின் மூலம் கிடைத்த பணத்தை கொண்டு என் அப்பா பெயரில் கச்சப்பள்ளி கிராமம் ச.எண்.360/1 ல் 4.58 செண்ட் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. என் சகோதரர் 04.03.1999 ல் சாலை விபத்தில் இறந்தார் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு என் சகோதரர் மனைவி என் மீதும், என் அப்பா மீதும் அ.வ.எண். 174/2000 என்ற வழக்கை சங்ககிரி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். நான் அந்த வழக்கில் வழக்கறிஞர் மூலம் எதிர்வாதம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது 23.08.2001 ல் ஒரு பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அந்த பஞ்சாயத்தின் படி நானும் என் தகப்பனாரும் ஒரு முச்சலிக்கா எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். 2000 ம் வருடம் என் தகப்பனாரை தாக்கியதாக சொல்லப்படும் சம்பவம் தொடர்பாக என் தகப்பனார் மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக போலீஸ் விசாரணையின் போது சொல்லியுள்ளேன். அந்த புகாரை நான் கொடுத்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2000 ம் வருடம் மூலப்பாதையில் பஞ்சாயத்து நடந்ததாகவும் அதில் செல்வராஜ், கருப்பண்ணன், தேவேந்திரன், சின்னண்ணன் மற்றும் சிலர் கலந்து கொண்டதாகவும் பஞ்சாயத்தில் இருந்தவர்கள் என் அப்பாவை அடித்து உதைத்து கை, கால் எழும்பு முறிவு ஏற்படுத்தினார்கள் என்று நான் சொல்லியுள்ள சம்பவம் தொடர்பாக சங்ககிரி JM நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நானும் என் அப்பாவும் சாட்சி சொன்னோம் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் விசாரணைக்கு பின்னர் எதிரிகள் விடுதலை செய்யப்பட்டார்கள் என்றால் சரிதான். 05.09.2009 அன்று நடந்ததாக சொல்லப்படும் சம்பவங்கள் அனைத்தும் எனக்கு

நேரடியாக தெரியும் என்றால் சரிதான். நானும், ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோர்கள் சேர்ந்து ஏற்படுத்தி கொண்டதாக சொல்லப்படும் கிரைய ஒப்பந்தத்தின் தேதி 29.08.2007 என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் ச.எண். 360/1 ல் எந்த பகுதியை குறித்தது என்றால் கிழக்கு பகுதியை குறித்தது. நான் 28.07.2011 ல் சேலம் காவல் துறை கண்காணிப்பாளரிடம் ஒரு புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகாருடன் 20.10.2007 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை, 03.10.2007 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம், 24.11.2009 தேதியிட்ட 2 கிரைய பத்திரங்கள் ஒரு புகைபடம் இணைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரை நான் தமிழக முதல்வர் தனிப்பிரிவு மற்றும் நெடுஞ்சாலை துறை அமைச்சர் ஆகியோருக்கும் அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் நகல் நீ.ம.சா.ஆ.1. நான் அ.சா.ஆ.1 புகார் கொடுத்த அன்றே போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் சில நாட்கள் கழித்து தான் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை ஒரு முறை தான் விசாரித்தார்கள். நான் அ.சா.ஆ.1 புகாரிலும் போலீஸ் விசாரணையின் போதும் நான் ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோருடன் ஏற்படுத்தி கொண்ட கிரைய ஒப்பந்தம் பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீ.ம.சா.ஆ.1 ல் நான் எதிரிகளில் சிலரில் அடாவடி செயல்களுக்கு பயந்து கொண்டு நான் ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோருக்கு மேற்படி சொத்துக்களுக்கு கடந்த 2007 வருடம் செப்டம்பர் மாதம் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி கொண்டோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கடந்த 01.10.2007 அன்று அ.வ.எண்.246/2007 என்ற வழக்கை சங்ககிரி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோர் 2, 3 எதிரிகள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பா சேலம் காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்த புகாரை நான் ராஜேந்திரன், ராஜமாணிக்கத்திற்கு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். என் அப்பா 19.10.2007 ல் மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன், பேபி, பதிவாளர் பலராமன், சின்னராஜ் ஆகியோர் மீது புகார் கொடுத்து அது குற்ற எண். 429/2007 என வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த குற்ற வழக்கில் உண்மையில்லை என்று போலீசாரால் முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் அது அரசியல் செல்வாக்கு காரணமாக அவ்வாறு முடிக்கப்பட்டது. என் அப்பா திண்டுக்கல்லில் இருந்தவர்களிடம் ரூ.5, ரூ.10 பணம் பெற்று வீடு வந்து சேர்ந்ததாக என் அப்பா என்னிடம் தெரிவித்து அதன் பேரில் நான் மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றும், என் புகாரிலும் போலீஸ் விசாரணையின் போதும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்

அப்பா என்னிடம் தன்னை மகுடஞ்சாவடியை சேர்ந்தவர்கள் கடத்தியதாக சொன்னார் என்று தான் நான் போலீஸ் விசாரணையின் போது சொன்னேன் என்றால் சரிதான். மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு கடத்தி சென்று பல்வேறு பத்திரங்களில் கைரேகை உருட்ட செய்தும், கையில் பணம் கொடுப்பது போல் போட்டோ எடுத்து கொண்டு பணத்தை பிடுங்கி கொண்டார்கள் என்று தான் என் தகப்பனார் என்னிடம் சொன்னதாக தான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மகுடஞ்சாவடி ஈஸ்வரன் கோவிலுக்கு அழைத்து சென்று கல் தூணில் கட்டி வைத்து கை, கால்களை மடக்கி பிடித்து கைரேகை, கையெழுத்து ஆகியவற்றை பல பேப்பர்களிலும் பத்திரங்களிலும் வாங்கி கொண்டதாக என் தகப்பனார் சொன்னதாக நான் புகாரிலும் போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் அங்கு சார்பதிவாளர் பலராமன், பத்திர எழுத்தர்கள் பழனிசாமி, சின்ராஜ், பேபி, பழனியம்மாள் மற்றும் 10 நபர்கள் அங்கிருந்தார்கள் என்று என் அப்பா சொன்னதாக நான் போலீஸ் விசாரணையிலும், புகாரிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோர் சேர்ந்து அ.வ.எண்.302/2007 என்ற வழக்கை சங்ககிரி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் 29.08.2007 கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் 4 முதல் 6 எதிரிகள் மீது 20.11.2007 அன்று தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தமும், அசல் தாவாவும் 2, 3 எதிரிகள் மீது ஏற்பட்ட கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் தாவா மட்டும் தான் அதற்கு பின்பு தாக்கல் செய்யப்பட்டது, ஒப்பந்தம் அதற்கு முன்பே போடப்பட்டது. அ.வ.எண்.302/2007, 246/2007 வழக்கில் 1ம் எதிரி பற்றி எந்த வாதமும் புகாரும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 ம் எதிரி சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் 2, 3 எதிரிகள் ஆகியோர்களை எங்களது வீட்டிற்கு அனுப்பி அவர்கள் என் அப்பாவிடம் நிலத்தடி நீர் சோதிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி அவரை உடனடியாக மகுடஞ்சாவடிக்கு அழைத்து சென்றுள்ளார்கள் என்று நான் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. வில்லங்க சான்றிதழ் வாங்கி பார்த்த பின்பு தான் என் அப்பா தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை இரத்து செய்ததும், 2, 3 எதிரிகளுக்கு கிரையம் எழுதி கொடுத்ததும் எனக்கு தெரியவந்தது என்று நான் புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாங்கி பார்த்த வில்லங்க சான்றிதழை போலீசில் ஒப்படைத்தேன். என் சகோதரர் இறப்புக்கு பின்னர் அவரது மனைவி பேபி தன் தாயார் வீட்டிற்கு சென்று வசிக்கிறார் என்றால் சரிதான். அவர்கள் 2

குழந்தைகளுடன் கஷ்படுவதால் என் தாயார் அவருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் அப்பா எனக்கு எழுதி கொடுத்ததாக நான் சொல்லும் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் தேதி 12.07.2000 என்றால் சரிதான். நான் தான் என் தம்பி இறந்த பிறகு என் அப்பாவை கட்டாயப்படுத்தி அவரிடம் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எழுதி வாங்கி கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. 21 ம் எதிரி என் தகப்பனார் மீதும், என் மீதும் அ.வ.எண்.174/2000 என்ற வழக்கை சங்ககிரி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் பாக பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் மீதி பாதியையும் 26.04.2006 அன்று என் தகப்பனாரிடம் இருந்து எழுதி வாங்கி கொண்டேன் என்றால் அவர் தான் எனக்கு எழுதி கொடுத்தார். 26.04.2006 க்கு பிறகு நான் என் அப்பாவை உதாசினப்படுத்தி அவர் சங்ககிரியில் கூலி வேலை செய்து நிராதரவாக வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதனால் அவர் 06.09.2007 அன்று தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்துவிட்டு அன்றைய தினமே பேபியுடன் சேர்ந்து 2, 3 எதிரிகளுக்கு சரியான பிரதிபிரயோஜனத்திற்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த பணத்தை வாங்கி என் அப்பா கொஞ்சம் எடுத்து கொண்டு மனைவிக்கும், பேபிக்கும் கொடுத்தார் என்று எனக்கும் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. இதை தெரிந்து நான் என் அப்பாவை என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் வைத்து கொண்டு திட்டம் தீட்டி 21.09.2007 அன்று ஒரு பொய்யான புகாரை சேலம் மாவட்ட கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அது பொய் புகார் என்று போலீஸ் முடித்துவிட்டதால் நான் மீண்டும் 20.10.2007 ல் மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் ஒரு பொய் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த புகாரும் உண்மையில்லை என்று முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் அது எதிரிகளின் அரசியல் செல்வாக்கு பயன்படுத்தி முடிக்கப்பட்டது. 2, 3 எதிரிகளிடம் இருந்து 4 முதல் 6 எதிரிகள் 03.10.2007 ல் கிரையம் பெற்று கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். 4 முதல் 6 எதிரிகளிடம் அந்த சொத்தை கிரையம் வாங்க 1 ம் எதிரி 2009 பங்குனி மாதம் பேச்சுவார்த்தை நடத்தியது எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகு தான் நான் அ.வ.எண்.129/2009 என்ற வழக்கை சங்ககிரி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் 1 ம் எதிரி மீது தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் சொத்தை கிரையம் வாங்கிய பிறகு தான் தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி வழக்கை நான் 18.04.2009 அன்று தாக்கல் செய்தேன் என்றால் தேதி நினைவு இல்லை. அந்த வழக்கில் 26.06.2009 அன்று 1 ம் எதிரிக்கு தெரியாமல் நீதிமன்றத்தை ஏமாற்றி ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பு பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 13.11.2009 அன்று தான் 1 ம் எதிரி 4 முதல் 6

எதிரிகளிடம் சரியான பிரதிபிரயோஜனத்திற்கு கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். 24.11.2009 அன்று நானும், என் மனைவி, என் மகன், மகள் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றோம் என்றால் நாங்கள் செல்லவில்லை எங்களை கட்டாயப்படுத்தி அழைத்து சென்றார்கள். நாங்கள் அன்று தன்னிச்சையாக மனமுந்து 7 ம் எதிரிக்கு கிரையம் ஆவணம் எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 7 ம் எதிரிக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்து மேல்புற பாகம் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் 7 ம் எதிரி அதே சொத்தை 1, 8 முதல் 10 எதிரிகளுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் 7 ம் எதிரிக்கு எழுதி கொடுத்த ஆவணத்தில் ராஜேந்திரன் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு நினைவு இல்லை. 21.12.2009 ம் தேதி நான் 1, 8, 9 எதிரிகளிடம் ரூ.21,75,000/- என் தகப்பனார், மனைவி, மகன், மகள் ஆகியோருடன் சேர்ந்து வாங்கி கொண்டு ஒரு இரகசிய எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி இரகசிய சாட்சியிடம் காட்டி கேட்ட போது அதிலுள்ள கையெழுத்து மற்றும் கைரேகை என்னுடையது தான் என்று சாட்சி சொல்லிவிட்டு அதை மீண்டும் வாங்கி படித்து பார்த்துவிட்டு அதை மறுக்கிறார். 24.11.2009 ல் சேலம் மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி கொங்கணாபுரம் கிளையில் என் பெயரிலும் என் மனைவி, மகன், மகள் ஆகியோர் பெயரிலும் ரூ.21,00,000/- லட்சம் வைப்பீடு செய்தோம் என்றால் சரிதான். 21.12.2009 அன்று நானும், என் மனைவி, மகன், மகள், தகப்பனார் ஆகியோருடன் மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று தன்னிச்சையாக 1, 8, 9 எதிரிகளுக்கு பவர் பத்திரம் எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு நாங்கள் பவர் பத்திரம் எழுதி கொடுத்து பணம் பெற்று கொண்டதற்காக அ.வ.எண்.246/2007, 302/2007 ஆகிய சிவில் வழக்குகளை வாபஸ் வாங்கி கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 1, 8, 9 எதிரிகளிடம் கூடுதலாக பணம் கேட்டதால் ராஜேந்திரன், ராஜமாணிக்கம் ஆகியோரை வைத்து பைசல் பேசப்பட்டு அவர்கள் சொன்ன அறிவுரையின் பேரில் எதிரிகள் அதற்கு ஒப்பு கொண்டு சிவில் வழக்குகளை வாபஸ் வாங்குவதற்காக மேற்படி பவர் பத்திரத்தை எழுதி வாங்கி கொண்டு கூடுதல் பணம் கொடுத்தார்கள் என்றாலும், அந்த தொகைக்கு நாங்கள் இரகசியம் கொடுத்தோம் என்றாலும் சரியல்ல. அந்த பவர் பத்திரத்தில் ராஜமாணிக்கம், ராஜேந்திரன் ஆகியோர்கள் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் எதிரி தி.மு.க கட்சியில் கொங்கணாபுரம் ஒன்றிய செயலாளராக உள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் கச்சப்பள்ளி தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு வங்கியில் இயக்குநராக இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் எதிரியின்

அரசியல் எதிரிகளின் தூண்டுதலின் பேரில் நான் ஒரு வருடம் 10 மாதம் கழித்து இந்த புகாரை பொய்யாக கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தானசெட்டில்மெண்ட் ரத்து பத்திரம் மற்றும் கிரைய ஆவணங்கள் செல்லாது என்று நான் இதுவரை வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் எதிரிகள் மீது சொல்லியுள்ள குற்றசாட்டுகள் அனைத்தும் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மீண்டும் துர்லாபம் அடையும் எண்ணத்தில் பொய் புகார் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

05.09.2009 அன்று எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், ஆனால் அன்றைய தினம் சம்பவம் நடந்ததாகவும் அது எனக்கு நேரடியாக தெரியும் என சொல்வதும் பொய் என்றாலும் அந்த சம்பவம் தொடர்பாக நான் புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சம்பவங்களுக்கும் 2 ம் எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2 ம் எதிரிக்கும் மற்ற எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1 ம் எதிரி எங்கள் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன் ஆகியோரை எங்கள் வீட்டிற்கு அனுப்பி நிலத்தடி நீர் சோதிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி அவரை மகுடஞ்சாவடிக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று நான் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த குறுக்கு விசாரணையுடன் 2 ம் எதிரி 1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை தனக்காக ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

4 முதல் 6 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

4 முதல் 6 எதிரிகள் 2, 3 எதிரிகளிடம் இருந்து தான் சொத்தை கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். நான் புகாரிலும், முதல் விசாரணையிலும் 4 முதல் 6 எதிரிகள் பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அவர்களை பற்றி சொல்லியுள்ளதாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 4 முதல் 6 எதிரிகளுக்கும், சம்பவத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த குறுக்கு விசாரணையுடன் 4 முதல் 6 எதிரிகள் 1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை தனக்காக ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

7, 8, 10, 11, 12, 15 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் வீட்டில் இருந்து மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் தெரியாது. நான் மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றுள்ளேன். சம்பவத்தின் போது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இருந்த அலுவலரின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. 7 ம் எதிரியிடம் இருந்து 8, 10, 11, 12, 15 எதிரிகள் சுமுகமாக கிரையம் பெற்றது எனக்கும் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 11, 12, 15 எதிரிகளுக்கும், வழக்கு சொத்துக்களுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட எதிரிகள் மீது நான் பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 10 நாட்கள் கழித்து 17 ம் எதிரி சமரசம் மற்றும் 3 நபர்களுடன் என் வீட்டிற்கு வந்ததாக நான் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 13 ம் எதிரியை பற்றி நான் புகாரில் குறிப்பிட்டு எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த குறுக்கு விசாரணையுடன் 7, 8, 10, 11, 12, 15 ம் எதிரிகள் 1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை தனக்காக ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

3, 9, 18 ம் எதிரிகள் 1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை தனக்காக ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.

Sd/-முருகேசன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date: 15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு
விசாரணை தொடர்ச்சி:

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date: 15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS JUDGE, SANKARI.

SC.No.

Date:15.06. 2024.

அ.சா. -

சாட்சி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

