

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW3
{ Prosecution
{

Name : செல்வராணி
Father's Name : முருகேசன்
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 15.06.2024.

2024 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 15 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.3 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் குள்ள மூப்பன்காட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூட்டுறவு சங்கத்தில் பால் சேகரிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் கணவர். அ.சா.2 யை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரையும் எனக்கு தெரியும். என் மாமனார் பெயர் சடையன், என் மாமியார் பெயர் பழனியம்மாள். அவர்களுக்கு முருகேசன், சின்னுசாமி ஆகியோர்கள் மகன்கள். இருவருக்கும் திருமணமாகிவிட்டது. என் மாமனார் சிமெண்ட் தொழிற்சாலையில் பணிபுரிந்தார். அது போக நீர் ஊற்று சோதிக்கும் வேலையும் செய்து வந்தார். அந்த சமயத்தில் 1981 ல் மூலப்பாதையில் 4.58 செண்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கினார். என் கணவர் பால் சேகரிப்பு வேலையும் என் கொளுந்தனார் லாரி ஓட்டுநராகவும் வேலை செய்து வந்தார்கள். 1999 ல் என் கொளுந்தனார் ஒரு சாலை விபத்தில் இறந்துவிட்டார். அதன் பிறகு சின்னுசாமியின் மனைவி பேபி, என் மாமியார்

பழனியம்மாள் ஆகியோர் சேர்ந்து என் மாமனாரிடம் சொத்தை சரிபாதிதாக பிரித்து தங்களுக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று தகராறு செய்து வந்தார்கள். அது சம்பந்தமாக 2005 ல் பஞ்சாயத்து பேசினார்கள். அந்த பஞ்சாயத்தில் என் மாமியாரின் தம்பி சின்னண்ணன் என்பவரும் கருப்பணன், செல்வராஜ், தேவேந்திரன், ரவி ஆகியோரும் கலந்து கொண்டார்கள். அப்போது பேரன், பேத்திகள் சிறு வயதாக இருப்பதால் இப்போது சொத்தை பிரித்து கொடுக்க முடியாது என்று என் மாமனார் சொல்லிவிட்டார். அதனால் அன்றைய தினமே இரவு பஞ்சாயத்து பேசிய மேற்குறிப்பிட்ட நபர்கள் என் மாமனாரை அடித்து போட்டு விட்டு சென்று விட்டார்கள். அது சம்பந்தமாக என் மாமனார் மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். நாங்கள் அவருக்கு சிகிச்சை செய்து எங்கள் வீட்டில் வைத்து பராமறித்து வந்தோம். அதன் பிறகு 2000 ம் ஆண்டில் என் மாமனார் தன்னுடைய சொத்தை சரிபாதிதாக பிரித்து மேல்புற பாதியை என் கணவர் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார். அதன் பிறகு 2006 ல் மீதம் இருந்த கிழபுற பாகத்தையும் என் கணவர் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார். பின்பு என் மாமனாருக்கு ஏற்பட்ட மருத்துவ செலவுகள் மற்றும் கடன் தீர்ப்பதற்காக மேற்படி சொத்தில் ஒரு பகுதியை விற்பனை செய்ய ராஜேந்திரன், ராஜமாணிக்கம் ஆகியோருடன் கிரைய ஒப்பந்தம் செய்தோம். அதை தெரிந்து கொண்ட பேபி, பழனியம்மாள் ஆகியோர் 1 ம் எதிரியிடம் சென்று நியாயம் சொல்லியுள்ளார்கள். அதன் பின்னிட்டு பரமசிவம் எங்கள் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் அடியாட்களை சேர்த்து கொண்டு திட்டமிட்டு அதன் படி 2007 ஆம் ஆண்டு ஒரு நாள் 2, 3 எதிரிகள் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து எங்கள் மாமனாரை நிலத்தடி நீர் சோதிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி மகுடஞ்சாவடிக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அன்று காலை சுமார் 8.30 மணிக்கு போன என் மாமனார் மாலை வரை வீட்டிற்கு வரவில்லை என்பதால் நாங்கள் பக்கத்து காட்டுகாரர்கள் சொன்ன தகவலின் பேரில் என் மாமனாரை தேடி பார்த்தோம். கிடைக்கவில்லை என்பதால் இது சம்பந்தமாக மகுடஞ்சாவடி காவல் நிலையத்தில் என் கணவர் புகார் கொடுத்தார். அதன் பிறகு 10 நாட்கள் கழித்து என் மாமனார் அவராகவே வீட்டிற்கு வந்து விட்டார். நாங்கள் அவரிடம் விசாரித்ததற்கு அவர் அழுது கொண்டே எங்களிடம் 2, 3 எதிரிகள் நீர் பரிசோதிக்க வேண்டும் என்று அழைத்து சென்றதாகவும், ஆனால் சொரியப்பட்டியில் உள்ள ஒரு வீட்டில் அடைத்து வைத்ததாகவும் 2006 ல் மகன் பெயரில் எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்துவிட்டு தங்கள் பெயரில் கிரைய ஆவணம் எழுதி வைக்க வேண்டும் என்றும் இல்லை என்றால் கொன்றுவிடுவோம் என்றும் மிரட்டியதாகவும், ஆனால் தான் அவ்வாறு எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றும் பின்னர் இருகாலூரில் உள்ள பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில்

வைத்து மிரட்டியதாகவும் அதன் பின்னர் ஒரு ஈச்சங்காட்டு புதையில் வைத்து மிரட்டியதாகவும் அதன் பிறகு மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அருகில் உள்ள ஈஸ்வரன் கோவிலில் ஒரு மரத்தில் அவரை கட்டி வைத்து பத்திரத்தில் கட்டாயப்படுத்தி கை விரல் ரேகை பெற்று கொண்டதாகவும் சொன்னார். அப்போது அவரிடம் பணம் கொடுத்தது போல் ஒரு புகைபடமும் எடுத்து கொண்டதாக சொன்னார். அதன் பின்பு அவரை ஒரு காரில் ஏற்றி அடையாளம் தெரியாத இடத்தில் தூரமாக கொண்டு சென்று இறக்கிவிட்டதாகவும் அப்போது நடந்த விசயத்தை மகனிடம் சொன்னால் கொலை செய்துவிடுவோம் என்று மிரட்டியதாகவும் சொன்னார். இந்த சம்பவங்கள் நடக்கும் போது 2, 3 எதிரிகளுடன் 1 ம் எதிரி, பேபி, பழனியம்மாள், தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன், பலராமன், செந்தில், சின்ராசு, பழனிசாமி மற்றும் பத்திர எழுத்தர் ஆகியோரும் உடன் இருந்ததாக சொன்னார். அதன் பின்பு என் கணவர் என் மாமனாரை காவல் நிலையம் அழைத்து சென்று சம்பவம் தொடர்பாக புகார் கொடுத்தார். ஆனால் அந்த புகாரின் மீது போலீசார் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. அதன் பின்பு என் கணவர் சங்ககிரி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் ராஜேந்திரன், ராஜமாணிக்கம் ஆகியோருடன் சேர்ந்து தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன், ஆகியோர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தார். அந்த வழக்கில் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தடை உத்தரவும் பெற்றோம். அதன் பிறகு தடை உத்தரவு அமலில் இருக்கும் போது தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன், ஆகியோர்கள் சேர்ந்து போலியாக கணபதி, தங்கவேல், கோவிந்தராஜ் 4 முதல் 6 எதிரிகள் பெயரில் கிரைய பத்திரம் ஏற்படுத்தினார்கள். அதன் பின்பு 2007 ல் ஒரு நாள் தேதி மாதம் நினைவு இல்லை 1ம் எதிரி 2 முதல் 22 எதிரிகளுடன் காலை சுமார் 10 அல்லது 11 மணிக்கு எங்கள் காட்டிற்கு வந்து காட்டை சுற்றிலும் கம்பி வேலி அமைத்தார்கள். தற்காலிக குடிசை அமைத்தார்கள். அதற்கு மின் இணைப்பு வாங்கினார்கள். அந்த நிலத்தில் ஆழ்துளை கிணறும் அமைத்தார்கள். அதன் பின்பு அவ்வபோது 1ம் எதிரியின் அடியாட்கள் அங்கு வந்து நிலத்தை காலி செய்ய வேண்டும் என்று எங்களை துன்புறுத்தி வந்தார்கள். அதன் பின்பு 24.11.2009 ல் அன்று காலை சுமார் 10.00 மணிக்கு நானும், என் கணவரும் வீட்டில் இருந்தோம். அப்போது 1ம் எதிரியும் மற்றும் அனைத்து ஆஜர் எதிரிகளும் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்து 1ம் எதிரி எங்களிடம் நாளை காலை 10.00 சார்பதிவாளர் அலுவலகம் வந்து நாங்கள் சொல்லும் இடத்தில் கையெழுத்து போட்டுவிட்டு பேசாமல் சென்றுவிட வேண்டும் என்றும் சொல்லிவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். அதே போல் மறுநாள் காலை 10.00 மணிக்கு எங்களை 1ம் எதிரியும், அவருடன் மணிவேல், கோவலன், சுப்புரு ஆகியோர்கள் காரில் வந்து என்னையும் என் கணவர், என் மாமனார், என் மகன், மகள் ஆகியோரை கட்டாயப்படுத்தி சார்பதிவாளர்

அலுவலகம் அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு எங்களுக்கு எதிரிகள் மிரட்டல் விடுத்ததால் உயில் பயத்தில் அவர்கள் சொன்ன இடத்தில் நாங்கள் கையெழுத்து செய்துவிட்டு வீட்டிற்கு வந்துவிட்டோம். பின்பு 25.11.2009 அதிகாலை 5.00 மணிக்கு JCB, டிராக்டர், ஆகியவற்றுடன் பரமசிவம், மற்றும் 2 முதல் 22 எதிரிகள் எங்கள் நிலத்திற்கு வந்து எங்களை வீட்டை விட்டு வெளியே இழுத்து விட்டார்கள். இரண்டு ஓட்டு வீடுகள், மாமரம், சப்போட்டா மரம், தென்னை மரங்கள், தண்ணீர் தொட்டி ஆகியவற்றை இடித்து கீழே தள்ளி அப்புறப்படுத்தி நிலத்தை நிரவி விட்டார்கள். இது சம்பந்தமாக என் கணவர் போலீசில் புகார் கொடுத்தார். ஆனால் எதிரிகளின் அரசியல் செல்வாக்கு காரணமாக போலீசார் வழக்கு பதிவு செய்து நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. அதனால் நாங்கள் குள்ள மூப்பன்காடு என்ற இடத்திற்கு சென்று அங்கு குடியிருந்தோம். அதன் பின்பு சுமார் 20 நாட்கள் கழித்து நீங்கள் எழுதி கொடுத்த கிரையம் செல்லாது என்றும் பவர் பத்திரம் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்றும் பரமசிவம், வைத்தி 1, 9 எதிரிகள் வந்து மிரட்டினார்கள். அதன் பின்பு மறுநாளே எங்களை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். நாமக்கல் பாவை கல்லூரியில் படித்து கொண்டிருந்த என் மகனை எதிரிகள் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து வந்திருந்தார்கள். அங்கு என் மகனையும் மிரட்டி என் மகனிடமும் எங்களிடமும் பத்திரத்தில் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டார்கள். எங்களுக்கு இருந்த பயத்தில் அது என்ன பத்திரம் என்று எங்களுக்கு தெரியவில்லை. அதன் பிறகு 2 நாட்கள் கழித்து 1 ம் எதிரியும் அவருடன் 15 ம் எதிரியும் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து சிவில் வழக்கை வாபஸ் வாங்க வேண்டும் என்று சொல்லி பூர்த்தி செய்யப்படாத வெள்ளை மற்றும் பச்சை தாளில் என் கணவரிடம் கையெழுத்து வாங்கி சென்றார்கள். அதன் பிறகு நானும் என் கணவரும் எதிரிகள் மீது சேலம் நில அபகரிப்பு தடுப்பு பிரிவில் புகார் கொடுத்தோம். புகார் தேதி நினைவு இல்லை. எங்கள் புகாரின் மீது போலீசார் வழக்கு பதிவு செய்தார்கள். அந்த புகார் சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-செல்வராணி

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.