

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW4
{ Prosecution
{

Name : கலைமதி
Father's Name : ராபின்சன்
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 15.06.2024.

2024 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 15 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.4 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் சிக்கம்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். நான் தற்போது ஓமலூர் வட்டார வளமையத்தில் சிறப்பு ஆசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் அப்பா, அ.சா.3 என் அம்மா, அ.சா.2 யை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். என் தாத்தா பெயர் சடையன், என் பாட்டி பெயர் பழனியம்மாள். அவர்களுக்கு முருகேசன், சின்னுசாமி ஆகியோர்கள் மகன்கள். இருவருக்கும் திருமணமாகிவிட்டது. என் தாத்தா சிமெண்ட் தொழிற்சாலையில் பணிபுரிந்தார். அது போக நீர் ஊற்று சோதிக்கும் வேலையும் செய்து வந்தார். அந்த சமயத்தில் 1981 ல் மூலப்பாதையில் 4.58 செண்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கினார். என் அப்பா பால் சேகரிப்பு வேலையும் என் சித்தப்பா லாரி ஓட்டுநராகவும் வேலை செய்து வந்தார்கள். 1999 ல் என் சித்தப்பா ஒரு சாலை விபத்தில் இறந்துவிட்டார்.

அதன் பிறகு சித்தப்பா மனைவி பேபி, என் பாட்டி பழனியம்மாள் தங்களுக்கு சொத்தை பிரித்து கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். ஆனால் என் தாத்தா குழந்தைகள் பெரியதான பிறகு சொத்தை பிரித்து கொடுப்பதாக சொல்லிவிட்டு 2000 ஆண்டிலும், 2006 ஆண்டிலும் அந்த சொத்துக்களை என் அப்பா பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்துவிட்டார். அதனால் பேபி, பழனியம்மாள் ஆகியோர் 1 ம் எதிரியுடன் சேர்ந்து கொண்டு 2007 ம் ஆண்டில் என் தாத்தாவை அழைத்து சென்று அவர் 2, 3 எதிரிகளுக்கு கிரையம் கொடுத்தது போல பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொண்டார்கள். அதன் பிறகு ஒரு நாள் தேதி மாதம் நினைவு இல்லை அன்று எங்களுடைய மீதி நிலத்தையும் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் எங்களை வீட்டில் இருந்து கட்டாயப்படுத்தி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்று பத்திரம் எழுதி வாங்கி கொண்டார்கள். கல்லூரியில் படித்து கொண்டிருந்த என் தம்பியையும் மிரட்டி அழைத்து கொண்டு வந்து எதிரிகள் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டார்கள். எழுதி வாங்கிய மறுநாள் 1 ம் எதிரியும் அவருடன் கணபதி, தமிழ்செல்வன், பச்சமுத்து, வைத்தி, பழனியம்மாள், பேபி மற்றும் அடையாளம் தெரிந்த நபர்களும் எங்கள் நிலத்திற்கு வந்து எங்களை வெளியேற்றிவிட்டு JCB, டிராக்டர் மூலம் எங்களுடைய தாரசு வீடு, ஓட்டு வீடு, அட்டை வீடு, மாட்டு கொட்டகை, தண்ணீர் தொட்டி, மின் மோட்டார் ஆகியவற்றை இடித்து நிரவியும், 30 தென்னை மரங்களை வெட்டி கீழே தள்ளியும் நிலத்தை நிரவி விட்டார்கள். அதன் பிறகு நாங்கள் குள்ள மூப்பன்காட்டில் உள்ள எங்கள் பாட்டி வீட்டிற்கு சென்று குடியிருந்தோம். அதன் பிறகு சுமார் 10 நாட்களுக்குள் 1 ம் எதிரியுடன், வைத்தி, பச்சமுத்து ஆகியோரும் அங்கு வந்து எங்களை மிரட்டி பவர் பத்திரம் எழுதி தர வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். அதே போல் மறுநாள் காலை எங்களை மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு 1 ம் எதிரியும் வைத்தி, பச்சமுத்து ஆகியோர் எங்களை அழைத்து சென்று அவர்கள் பெயரில் பவர் பத்திரம் எழுதி வாங்கி கொண்டார்கள். அதன் பிறகு இந்த சம்பவம் தொடர்பாக நில அபகரிப்பு பிரிவில் என் அப்பா புகார் கொடுத்தார். அந்த புகார் சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-கலைமதி

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.