

DEPOSITON OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

Assistant Sessions Judge, Sankari

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW5
{ Prosecution
{

Name : நவின்சங்கர்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 15.06.2024.

2024 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 15 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.5 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் குள்ள மூப்பன்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் தற்போது பெங்களூரில் தனியார் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் அப்பா, அ.சா.3 என் அம்மா, அ.சா.4 என் அக்கா, அ.சா.2 யை தெரியும். 1, 21, 22 எதிரிகளை தெரியும். என் தாத்தா பெயர் சடையன், என் பாட்டி பெயர் பழனியம்மாள். என் தாத்தா சிமெண்ட் தொழிற்சாலையில் பணிபுரிந்தார். அது போக நீர் ஊற்று சோதிக்கும் வேலையும் செய்து வந்தார். அந்த சமயத்தில் 1981 ல் மூலப்பாதையில் 4.58 செண்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கினார். அவர்களுக்கு முருகேசன், சின்னுசாமி ஆகியோர்கள் மகன்கள். இருவருக்கும் திருமணமாகிவிட்டது. 1999 ல் என் சித்தப்பா ஒரு சாலை விபத்தில் இறந்துவிட்டார். அதன் பிறகு சித்தப்பா மனைவி பேபி, என் பாட்டி பழனியம்மாள்

தங்களுக்கு சொத்தை பிரித்து கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். அதற்கு என் தாத்தா பேத்திகளுக்கு உயில் எழுதி வைப்பதாகவும் தற்போது சொத்து கொடுக்க முடியாது என்றும் சொல்லிவிட்டார். அதன் பிறகு 2000 ஆண்டிலும், 2006 லும் அவருடைய சொத்துக்களை என் அப்பா பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்துவிட்டார். அதனால் 21, 22 எதிரிகள் 1 ம் எதிரியை அனுகி உள்ளார்கள். அதனால் 2007 ஆண்டு நீர் சோதிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி அவரை கடத்தி கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள். அப்போது அவரை மிரட்டி 2006 ல் அவர் எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்து விட்டு 2, 3 எதிரிகள் பெயரில் கிரைய பத்திரம் எழுதி வாங்கி கொண்டார்கள். அப்போது என் தாத்தா 1 வாரம் கழித்து வீட்டிற்கு வந்து விட்டார். அதன் பிறகு நான் 2009 ல் கல்லூரியில் படித்து கொண்டிருந்தேன். 2009 நவம்பர் மாதத்தில் ஒரு நாள் 2 நபர்கள் என் கல்லூரிக்கு வந்து நிலம் கிரையம் செய்ய வேண்டும் என்றும் உன் கையெழுத்து வேண்டும் என்றும் சொல்லி மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். அவர்கள் பெயர் நினைவு இல்லை. நான் அங்கு சென்ற போது என் அப்பா, அம்மா, அக்கா, 21, 22 எதிரிகள் மற்றும் சிலரும் இருந்தார்கள். அப்போது 1 ம் எதிரி உங்கள் நிலத்தை எழுதி கொடுப்பதற்காக கையெழுத்து போடுமாறு கேட்டார். அதன் படி நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்து கொடுத்தேன். அதன் பிறகு நான் கல்லூரிக்கு சென்றுவிட்டேன். மீண்டும் மறுநாள் நான் கல்லூரிக்கு சென்றுவிட்டு மாலை வீட்டிற்கு வந்து பார்த்த போது அங்கிருந்த ஓட்டு வீடு, மாட்டு கொட்டகை, தாரசு வீடு, தென்னை மரங்கள், ஆகியவற்றை இடித்து தரைமட்டம் ஆக்கப்பட்டிருந்தது. அதை பார்த்து விட்டு நான் அப்பாவிடம் அது பற்றி கேட்டேன். அதற்கு என் அப்பா என்னிடம் 1 ம் எதிரியும் அவரது கூட்டாளிகளும் வந்து இடத்தை நிரவி விட்டார்கள் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு நாங்கள் குள்ள மூப்பன்காட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம். அதன் பிறகு 2011 ல் என் அப்பா எதிரிகள் மீது நில அபகரிப்பு தடுப்பு பிரிவில் புகார் கொடுத்தார். அப்புகார் சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-நவின்சங்கர்

Sd/- திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.