

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.6
{ Prosecution
{

Name : மாதேஷ்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 25.11.2024.

2024 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 25 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.6 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

1, 12, 13 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் மூலப்பாதையில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். அ.சா.1 முதல் 3 வரையான சாட்சிகளை தெரியும். 1 ம் எதிரியை தெரியும். மற்ற எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. அ.சா.2 ன் நிலம் என்னுடைய நிலத்தை ஒட்டி உள்ளது. அ.சா.2 ன்ரு முருகேசன், சின்னசாமி ஆகியோர் மகன்கள். சடையனுக்கு மொத்தம் 4 ஏக்கர் நிலம் இருந்தது. அதில் 2.25 ஏக்கர் நிலத்தை மூத்த மகன் முருகேசனுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி

வைத்துவிட்டார். மீதமுள்ள நிலம் ஒரு சின்னசாமி என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்து அவர் விபத்தில் இறந்துவிட்டார். சின்னசாமியின் மனைவி பெயர் பேபி. அவர்களுக்கு 2 மகள்கள். சின்னசாமி இறந்து சுமார் 20 நாட்கள் கணவர் வீட்டில் பேபி இருந்தார். பின்பு குழந்தைகளை அழைத்து கொண்டு பெற்றோர் ஊரான பூலாம்பட்டிக்கு சென்றுவிட்டார். பின்பு மீதமுள்ள நிலத்தை தனக்கு கொடுத்துவிட வேண்டும் என்று பஞ்சாயத்தார்கள் மூலம் பேபி அ.சா.2-ம் கேட்டார். அதற்கு குழந்தைகள் பெரியவர்கள் ஆகும் வரை நிலத்தை எழுதி கொடுக்கமாட்டேன் என்று சொல்லிவிட்டார். அதன் பிறகு சுமார் 10, 15 நாட்கள் கழித்து TVS 50 வாகனத்தில் வந்த 2 பேர் நிலத்தடி நீர் சோதிக்க வேண்டும் என்பதற்காக சடையன் வீடு எங்குள்ளது என்று என்னிடம் கேட்டார்கள். நான் சடையனையும் அவரது வீட்டையும் அவர்களுக்கு அடையாளம் காட்டினேன். பின்பு அவர்கள் சடையனை அழைத்து சென்றுவிட்டார்கள். அழைத்து சென்றவர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. சுமார் 8 நாட்கள் சடையன் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்பதால் அ.சா.1 ம் அவரது மனைவியும் சடையனை தேடி கொண்டிருந்தார்கள். நான் தான் அவர்களுக்கு நடந்த விவரத்தை சொன்னேன். 8 நாட்கள் கழித்து நான் சடையனை பார்த்த போது ஏன் 8 நாட்களாக ஆளை காணோம் என்று கேட்டதற்கு என்னை நிலத்தடி நீர் சோதிப்பதற்காக அழைத்து செல்லவில்லை அன்று வந்தவர்கள் என்னை கடத்தி சென்று பத்திரம் எழுதி கையெழுத்து வாங்கி கொண்டார்கள் என்று சொன்னார். இது சம்பந்தமாக முருகேசன் போலீஸ் புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரின் பேரில் நில அபகரிப்பு தடுப்பு போலீசார் என்னை அழைத்து சென்று விசாரித்தார்கள். நான் நடந்த விவரங்களை அவரிடம் சொன்னேன். பின்பு சுமார் 10 நாட்கள் கழித்து பேபியின் காட்டை பேபியிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியவர்கள் இயந்திரம் மூலம் சமன்படுத்தி கொண்டிருந்தார்கள். அது பற்றி நான் கேட்ட போது பேபியிடம் நிலம் வாங்கியிருப்பதாக சொன்னார்கள். நிலத்தை சமன் செய்தவர்கள் மகுடஞ்சாவடியை சேர்ந்தவர்கள் என கேள்விப்பட்டேன்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சடையன் எனக்கு உறவினர் இல்லை. சடையனை நிலத்தடி நீர் பார்க்க இருசக்கர வாகனத்தில் வந்து அழைத்து சென்றதாக நான் சொல்லும் சம்பவம் நடந்து சுமார் 3 அல்லது 4

வருடங்கள் இருக்குமா என்றால் 10 வருடங்கள் கூட இருக்கலாம். என் வீட்டில் இருந்து சடையன் வீடு சுமார் 500 அடி தூரத்தில் உள்ளது. நான் சொல்லும் சம்பவம் நடந்த போது சடையன் மாட்டிற்கு தண்ணீர் காட்டி கொண்டிருந்தார். நான் என் நிலத்தில் தட்டு அறுத்து கொண்டிருந்தேன். அப்போது நேரம் காலை சுமார் 10 அல்லது 11 மணியிருக்கும். போலீசார் என்னை விசாரித்த போது சடையனை அழைத்து சென்ற நேரத்தில் நான் சடையனிடம் பேசி கொண்டிருந்ததாக சொன்னேன். சடையனை நிலத்தடி நீர் சோதிப்பதற்காக 2 நபர்கள் அழைத்து சென்றதாக நான் சொல்வதும், பின்னிட்டு சடையன் என்னிடம் அவர்கள் தன்னை கடத்தி சென்று பத்திரத்தில் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டதாக சொன்னார் என சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையம் அழைத்து சென்று போலீசார் என்னை விசாரித்ததாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. ஒரு முறை தான் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் ஆமாம். நான் பக்கத்து நிலத்துக்காரருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

14, 16 மற்றும் 20 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை. மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.

Sd/-மாதேஷ்.

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.