

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.7
{ Prosecution
{

Name : ரமேஷ்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 25.11.2024.

2024 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 25 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.7 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எஸ்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

1, 12, 13 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் குள்ளமூப்பன்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். அ.சா.1 முதல் 4 வரையான சாட்சிகளை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அ.சா.2 சடையனுக்கு 2 மகன்கள். முதல் மகன் பெயர் முருகேசன், இளைய மகன் பெயர் சின்னசாமி.

சின்னசாமி இறந்த பின்பு அவரது மனைவி பேபி நிலத்தை பாகம் பிரித்து கொடுக்குமாறு சடையனிடம் கேட்டு வந்தார். அதன் காரணமாக அடிக்கடி பிரச்சனை இருந்து வந்தது. குழந்தைகள் பெரியவர்கள் ஆன பின்பு நிலத்தை பிரித்து கொடுப்பதாக சடையன் சொல்லிவிட்டார். இந்த சமயத்தில் 2.25 ஏக்கர் நிலத்தை சடையன் மூத்த மகன் முருகேசன் பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்து விட்டார். அதன் பிறகு அதேபோல் எனக்கும் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று பேபி அடிக்கடி தகராறு செய்து வந்தார். அடிதடி நடந்து சடையனின் கையையும் உடைத்துவிட்டார்கள். பின்பு சுமார் 3 வருடங்கள் கழித்து சடையனை நிலத்தடி நீர் சோதிப்பதற்கு என்று அழைத்து சென்று மிரட்டி, சித்திரவதை செய்து பத்திரத்தில் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டதாக சடையன் என்னிடம் சொன்னார். நான் சடையன் வீட்டிற்கு சென்ற போது அவர் என்னிடம் இந்த விவரத்தை சொன்னார். பின்பு சிறிது காலம் கழித்து ஒரு நாள் சடையன் காட்டிற்குள் சுமார் 100 பேர் சேர்ந்து டிராக்டர், பொக்லைன் வைத்து தென்னை மரங்கள், தண்ணீர் தொட்டி, தாரசு வீடு, ஓட்டு வீடு ஆகியவற்றை இடித்து கொண்டிருந்தார்கள். அந்த நபர்கள் தான் ஆஜர் எதிரிகள். நான் அது பற்றி அங்கிருந்தவர்களிடம் கேட்டதற்கு அந்த நிலத்தை பரமசிவம் என்பவர் கிரையம் வாங்கி வீட்டு மனைகள் பிரிப்பதாக சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக முருகேசன் போலீஸ் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.1 என் மைத்துனர். நான் கூளையன் காட்டில் வசிப்பதாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. முருகேசன் நிலத்தில் இருந்த கட்டிடங்களை சேதப்படுத்தியதாக நான் சொல்லும் சம்பவம் நடந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. போலீசார் குள்ளமூப்பன்காட்டில் வந்து என்னை விசாரித்தார்கள். நான் சொல்லும் சம்பவம் நடந்து உடனடியாக முருகேசன் போலீஸ் புகார் கொடுத்துவிட்டாரா என்றால் ஆமாம். புகார் கொடுத்து உடனடியாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அடிக்கடி சண்டை நடந்து சடையன் கையை உடைத்துவிட்டதாக நான்

போலீஸ் விசாரணையின் போது சொன்னேன். நிலத்தடி நீர் சோதிப்பதற்கு என்று அழைத்து சென்று அவரிடம் பத்திரத்தில் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டார்கள் என்று சடையன் என்னிடம் சொன்னதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 100 பேர் சேர்ந்து டிராக்டர், பொக்லைன் வைத்து தென்னை மரங்கள், தண்ணீர் தொட்டி, தார்க் வீடு, ஓட்டு வீடு ஆகியவற்றை இடித்து கொண்டிருந்ததாகவும், ஆஜர் எதிரிகள் அங்கிருந்ததாகவும் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 என் மைத்துனர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.

Sd/-ரமேஷ்.

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.