

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.9
{ Prosecution
{

Name : அண்ணாமலை
Father's Name : ---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 16.12.2024.

2024 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 16 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.9 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

22 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் ஐயம்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. அ.சா.1,2 யை தெரியும். அ.சா.2 யை எனக்கு 30 வருடங்களாக தெரியும். அவர் சிமெண்ட் பேக்டரியில் வேலை செய்து வந்தார். அவருக்கு சொந்தமான நிலம் மூலப்பாளையில் சுமார் 4-1/2 ஏக்கர் உள்ளது. அவருக்கு 2 மகன்கள். அவர்கள் பெயர்

குப்பண்ணன், சின்னுசாமி. அதில் சின்னுசாமி விபத்தில் இறந்துவிட்டார். அதன் பிறகு சடையனின் மனைவி சாணார்பட்டியில் சகோதரர் வீட்டில் வசித்து வருகிறார். இறந்து போன சின்னுசாமியின் மனைவி பேபி பூலாம்பட்டியில் வசித்து வருகிறார். அவரை எனக்கு தெரியும். 21 ம் எதிரியை சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். 21 ம் எதிரி தனது பாகத்தை பிரித்து கொடுக்க வேண்டும் என்று மாமனாரிடம் கேட்டு வந்தார். ஆனால் அவரது மாமனார் பிரித்து கொடுக்க மறுத்துவிட்டார். இந்நிலையில் சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு சடையன் சிலநாட்களாக ஊரில் இல்லை. அவர் திரும்பி வந்த பின்பு நான் அவரிடம் எங்கு சென்றிருந்தாய் என்று கேட்டதற்கு என்னை அரசியல் கட்சியினர் கடத்தி கொண்டு சென்று சொத்தை கிரையம் எழுதி வாங்கி கொண்டதாக சொன்னார். அந்த கிரையம் முடிந்து சுமார் ஒரு மாதத்தில் ஒரு நாள் காலை சுமார் 10 மணிக்கு சுமார் 50 நபர்கள் காட்டில் வந்து JCB கொண்டு வீட்டை இடித்தார்கள், காட்டை நிரவினார்கள். வீட்டிலிருந்த சாமான்களை தூக்கி வெளியே போட்டுவிட்டார்கள். இந்த சம்பவத்தை நான் என் வீட்டில் இருந்து கொண்டு பார்த்தேன். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சடையன் சிலநாட்கள் ஊரில் இல்லாத போது அவரை கடத்தி சென்று கிரையம் எழுதி வாங்கி கொண்டதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டிலிருந்து சம்பவ இடம் சுமார் ¾ கி.மீ தொலைவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். மேற்படி சம்பவம் பற்றி எனக்கு சடையன் மகன் சொல்லி தெரியும். நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

(மற்ற எதிரிகள் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.)

Sd/-அண்ணாமலை

Sd/- திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி