

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.11
 { Prosecution
 {

Name : விஜயலட்சுமி
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.01.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 20 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.11 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

4, 12, 15 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் சார்பதிவாளராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் கடந்த 2011 ல் மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளராக பணியாற்றினேன். அப்போது சேலம் மாவட்ட குற்றபிரிவு குற்ற எண்.31/2011 வழக்கு சம்பந்தமாக அதன் புலன் விசாரணை அதிகாரி மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு

செய்யப்பட்டிருந்த பின்வரும் ஆவணங்களின் நகல் கேட்டு கொண்டதால் நான் அதன் நகல்களை ஆய்வாளருக்கு வழங்கினேன். அதன் விவரம் பின்வருமாறு 1. 09.02.1981 தேதியிட்ட ஆவண எண்.176/1981 கிரைய ஆவணம், 2. 12.07.2000 தேதியிட்ட ஆவண எண்.1175/2000 தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம், 3. 26.04.2006 தேதியிட்ட ஆவண எண்.1295/2006 தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம், 4. 06.09.2007 தேதியிட்ட ஆவண எண்.2891/2007 இரத்து பத்திரம், 5 06.09.2007 தேதியிட்ட ஆவண எண்.2892/2007 கிரைய பத்திரம், 6. 03.10.2007 தேதியிட்ட ஆவண எண். 3260/2007 கிரைய பத்திரம், 7. 13.11.2009 தேதியிட்ட ஆவண எண். 4314/2009 கிரைய பத்திரம், 8. 24.11.2009 தேதியிட்ட ஆவண எண்.4511/2009 கிரைய பத்திரம், 9. 24.11.2009 தேதியிட்ட ஆவண எண்.4528/2009 கிரைய பத்திரம், 10. 21.12.2009 தேதியிட்ட ஆவண எண். 863/2009 பொது அதிகார பத்திரம். நான் வழங்கிய மேற்கண்ட ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்கள் அ.சா.ஆ.2 வரிசை(10-எண்ணிக்கைகள்). இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-விஜயலட்சுமி

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.