

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.12
 { Prosecution
 {

Name : ரங்கநாதன்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.01.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 20 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.12 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

4, 12, 15 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் வெள்ளையன்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் பத்திர எழுத்தர் தொழில் செய்கிறேன். கோரணம்பட்டியை சேர்ந்த சடையன் மற்றும் அவரது மகன் முருகேசன்

ஆகியோரை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் கடந்த 2000 ஆம் ஆண்டு சடையன் என்பவருக்கு கிரையப்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்தினை அவரது மகன் முருகேசனுக்கு 2.29 ஏக்கர் நிலத்தை தானசெட்டில்மெண்ட் செய்து வைக்க வேண்டும் என்று கேட்டு என்னிடம் வந்தார்கள். அவர் கேட்டு கொண்ட படி நான் 2000 ஆம் ஆண்டு தேதி, மாதம் நினைவில்லை ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் தயார் செய்து பதிவு செய்து கொடுத்தேன். அதன் பிறகு 2006 ஆம் ஆண்டில் அதே நபர்கள் சடையனுக்கு மீதம் இருந்த சொத்தையும் முருகேசன் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் செய்து வைக்க வந்தார்கள். அப்போது நான் தான் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் தயார் செய்து பதிவு செய்து கொடுத்தேன். இது சம்பந்தமாக சேலம் மாவட்ட குற்றபிரிவு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-ரங்கநாதன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.