

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW13
 { Prosecution
 {

Name : ராமசந்திரன்
Father's Name : ---
Taluk : ---
Calling : ---
Religion : ---
Age : ---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 04.02.2025.

2025 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 04 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.13 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் வைகுந்தத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் காப்பி கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 யை தெரியும். அவரது அப்பா சடையன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். சுமார் 20 வருடங்களுக்கு முன்பு மகுடஞ்சாவடியில் பத்திர

எழுத்தர் தொழில் செய்யும் ரங்கநாதன் என்பவரது அலுவலகத்திற்கு நண்பரின் ஆவணம் எழுதி பதிவு செய்வதற்காக நான் சென்றிருந்தேன். அப்போது எனக்கு தெரிந்த சடையன் அங்கிருந்தார். அவர் தன்னுடைய மகனுக்கு உயில் சாசனம் எழுதி வைப்பதாகவும் அதில் சாட்சி கையெழுத்து செய்ய வேண்டும் என்றும் கேட்டார். நான் அதற்கு ஒப்பு கொண்டேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.சா.ஆ.1 வரிசை எண்.3 வது ஆவணமான தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் இரண்டாவதாக உள்ள சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்தை யார் கேட்டு கொண்டதால் செய்தேன் என்றால் சடையனும் முருகேசனும் கேட்டார்கள். நான் அன்றைய தினமும் தற்செயலாக மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றிருந்தேன். அப்போது சடையனும் முருகேசனும் கேட்டதால் சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் ஒருமுறை தான் சடையன் முருகேசன் ஆகியோர்களுக்காக பத்திர அலுவலகம் சென்று சாட்சி கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அப்போது தான் சடையன் முருகேசனுக்கு உயில் எழுதி வைக்க இருப்பதாக அவர் சொல்லி எனக்கு தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு எனக்கு நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்த ஆவணம் சம்பந்தமாகவோ, அல்லது இந்த சொத்துக்கள் சம்பந்தமாகவோ எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சடையனும் முருகேசனும் பின்னிட்டு அதுபற்றி என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை.

மற்ற எதிரிகள் 1 ம் எதிரி தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.

Sd/-ராமசுந்திரன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி