

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.14
{ Prosecution
{

Name : செந்தில்குமார்
Father's Name : ---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 18.03.2025.

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 18 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.14 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

8, 18, 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் மல்லசமுத்திரத்தில் வசிக்கிறேன். நான் மகுடஞ்சாவடியில் பத்திர எழுத்தராக தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் பி.எஸ்.சி படித்துள்ளேன். எனக்கு ஒரு மகள் இருக்கிறார். அவர் இந்த வழக்கு சமயத்தில் 5 அல்லது 6 ம் வகுப்பு படித்து கொண்டிருந்தார். என்னுடைய ஆவண எழுத்தர் உரிம எண்.A/880/NMK/1999. இந்நிலையில் கடந்த 2007 ம் ஆண்டு

கச்சப்பள்ளியை சேர்ந்த சடையன் என்பவர் தானசெட்டில்மெண்ட் இரத்து பத்திரம் எழுதுவதற்காக என்னை அணுகினார். அவர் கேட்டு கொண்டதன் படி 05.09.2007 ம் தேதி ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்து கொடுத்தேன். மேற்படி ஆவணம் கச்சப்பள்ளி கிராமத்திலுள்ளது. அதன் விஸ்தீரணம் 2.29 ஏக்கர். நான் பதிவு செய்து கொடுத்த ஆவணத்தின் பதிவெண் தெரியாது. அ.சா.ஆ.2 வரிசையில் 4 வது ஆவணம் நான் எழுதி கொடுத்தது தான். அதே தேதியில் மேற்படி சடையன் கேட்டு கொண்டதற்காக இதே சொத்தை பொறுத்து தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன் ஆகியோருக்கு கிரைய ஆவணம் எழுதி பதிவு செய்து கொடுத்தேன். அதன் பதிவெண் தெரியாது. அது அ.சா.ஆ.2 வரிசையில் 5 வது ஆவணம் தான். அதன் பிறகு சுமார் ஒரு மாதம் கழித்து கணபதி, கோவிந்தராஜ், தங்கவேல் ஆகியோர் பெயருக்கு மேற்படி தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன் ஆகியோருக்காக ஒரு கிரைய ஆவணம் எழுதி பதிவு செய்து கொடுத்தேன். அது அ.சா.ஆ.2 வரிசையில் 6 வது ஆவணம் தான். இந்த ஆவணங்கள் சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீஸ் விசாரணையின் போது எனது ஆவண எழுத்தர் உரிம எண்.A/886/NMK/1999 என்று நான் சொல்லவில்லை. ஆவண எண்களையும் நான் போலீசாரிடம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. 05.09.2007 அன்று சடையன் மற்றும் கிரையம் பெற்ற 2 நபர்கள் தமிழ்செல்வன், கிருஷ்ணன் ஆகியோர்கள் தான் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் வந்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். இவர்களை தவிர மேற்படி ஆவணங்களில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர்களும் அங்கிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நபர்களுக்காக நான் ஆவணம் எழுதி பதிவு செய்து கொடுக்கும் வேலையை சுமுகமாக செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான்.

(3 ம் எதிரியை தவிர மற்ற எதிரிகள் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை தங்களுக்காக ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள். 3 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.)

Sd/-செந்தில்குமார்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.