

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.15
 { Prosecution
 {

Name : தங்கராஜ்
Father's Name : ---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 18.03.2025.

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 18 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.15 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

8, 18, 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் வெள்ளாளபுரம் கிராமம், முனியம்பட்டியில் வசிக்கிறேன். நான் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் 28.11.2011 ல் கச்சப்பள்ளி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது நில அபகரிப்பு குற்றப்பிரிவு

போலீசார் வந்து என்னை எனது அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். அவர்கள் கேட்டு கொண்டதற்காக சர்வே எண்.360/1 ல் உள்ள நிலத்தை புலத்தணிக்கையும் செய்தேன். மேற்படி சர்வே எண்ணின் மொத்த விஸ்தீரணம் 4.58 ஏக்கர். கிராம கணக்குகளின் படி அந்த நிலம் பச்சமுத்து மகன் பரமசிவம், பட்டக்காரர் (எ) கணபதி மகன் பச்சமுத்து, வைத்தி, செம்மலை மகன் அருணாசலம் ஆகியோர்கள் பெயரில் சிட்டா இருந்தது. அதற்கு முன்பு சடையன் (எ) பெரியண்ணன், சடையன் த/பெ.முருகேசன் ஆகியோர்கள் பெயரில் இருந்தது. இதே நிலத்திற்கு பட்டா பெயர் மாறுதல் கேட்டு பலர் விண்ணப்பம் செய்திருந்தார்கள். முரளி, மோகனா, நர்மதா ஆகியோர்கள் பெயரும் அடங்கல் கணக்கில் இருந்தது. இந்த விவரங்களை நான் காவல் ஆய்வாளரிடம் சொன்னேன். நான் வழங்கிய சிட்டா, பட்டா மற்றும் அடங்கல் ஆகியவற்றின் சான்றிட்ட நகல்கள் அ.சா.ஆ.11(வரிசை). ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் சுமார் 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பிருந்து அதே கிராமத்தில் பணிபுரிந்து வந்தேன். என்னுடைய அலுவலகம், வீடு ஆகியவை அதே கிராமத்தில் உள்ளதா என்றால் அலுவலகம் மட்டும் உள்ளது. வீடு 5 கி.மீ தொலைவிலுள்ளது. 28.11.2011 ல் ஆய்வாளருடன் வேறு காவலர்களும் என் அலுவலகம் வந்திருந்தார்கள். போலீசார் என்னை அழைத்து சென்று தான் சர்வே எண்.360/1 நிலத்தை அடையாளம் கண்டு கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். நான் பி.எஸ்.சி படித்து முடித்துள்ளேன். நான் பணிபுரியும் கிராமத்தில் அசாம்பாவிதம் அல்லது சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சனை ஏற்பட்டால் நான் உடனடியாக காவல் நிலையத்திற்கு தெரிவிப்பேன்.

(3 ம் எதிரியை தவிர மற்ற எதிரிகள் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை தங்களுக்காக ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள். 3 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.)

Sd/-தங்கராஜ்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.