

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.16
 { Prosecution
 {

Name : செல்வாம்பாள்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 02.04.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 02 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.16 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

12, 13, 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் கொங்கணாபுரம் மூலப்பாதையில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அ.சா.1, 2 ஆகியோரை தெரியும். சடையனுக்கு 2 மகன்கள். அவர்கள் பெயர் முருகேசன் மற்றும் சின்னுசாமி. அவர்களுக்கு

திருமணமாகிவிட்டது. அவரது இளைய மகன் சுமார் 11 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். அவரது மனைவி பெயர் பேபி. கணவன் இறந்த பிறகு பேபி அவரது அம்மா வீட்டிற்கே சென்றுவிட்டார். சடையன் சுமார் 4 ஏக்கர் நிலம் கிரையம் வாங்கி மூலப்பாதையில் வசித்து வந்தார். அவரது மகன்கள் இருவரும் திருமணமாகி தனித்தனியாக வசித்து வந்தார்கள். மூத்த மகனுக்கு ஒரு மகனும், ஒரு மகளும், இளைய மகனுக்கு 2 மகள்களும் உள்ளார்கள். இந்நிலையில் சடையன் தனது சொத்தில் பாதியை மூத்த மகன் பெயருக்கு தானம் செய்து கொடுத்துவிட்டார். அதனால் இளைய மருமகள் பேபி தனக்கும் சொத்து எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்று சடையனிடம் கேட்ட போது பேத்திகள் பெரியதான பின்பு எழுதி வைப்பதாக சொல்லியுள்ளார். இந்த விவரத்தை சடையன் என்னிடம் சொல்லியிருந்தார். இந்த சமயத்தில் சடையனை சுமார் 10 நாட்களுக்கு மேலாக காணவில்லை என்று பேசிக்கொண்டார்கள். அதன் பின்பு சடையன் திரும்பி வந்த போது நான் அது பற்றி அவரிடம் கேட்டதற்கு தன்னை கடத்தி சென்று வைத்திருந்துவிட்டு திண்டுக்கல் அருகில் விட்டுவிட்டு சென்றதாகவும், அங்கிருந்து நடந்து வந்து சேர்ந்ததாகவும் சொன்னார். பின்பு கொஞ்ச நாட்களில் ஒரு நாள் நான் என் காட்டிலிருந்த போது சடையனின் காட்டில் சுமார் 100 ஆட்கள் வந்து சத்தம் போட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். அங்கிருந்த வீட்டை பொக்லின் வண்டியால் இடித்தார்கள். அங்கிருந்த தென்னை மரம் மற்றும் இதர மரங்களையும் போர்வெல் ஆகியவற்றை இடித்து நிரவி விட்டார்கள். சடையன் பரமசிவம் என்பவருக்கு நிலத்தை விற்பனை செய்துவிட்டதாகவும், அவர் தான் அதை இடித்து நிரவியதாகவும் பேசிக்கொண்டார்கள். அதனால் சடையனின் மூத்த மகன் மாமியார் வீட்டிற்கு சென்று குடியேறிவிட்டதாகவும், சடையன் வேறு ஏதோ இடத்தில் இருந்ததாகவும் பேசிக்கொண்டார்கள். தற்போது சடையன் மூத்த மகன் வீட்டில் இருக்கிறார். வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நானும் சடையனும் ஒரே வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அவர் எனக்கு தூரத்து உறவினர். சம்பவம் நடந்து சுமார் 5 அல்லது 6 மாதங்கள் கழித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். சடையன் எனக்கு உறவினர் என்பதாலும், போலீசார் சொல்லி கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொன்னது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.)

Sd/-செல்வாம்பாள்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.