

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.17
 { Prosecution
 {

Name : அபிராமி
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 02.04.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 02 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.17 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

12, 13, 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் எடப்பாடியில் வசிக்கிறேன். மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எழுத்தராக உள்ள சின்னராஜ் என்பவரிடம் தட்டச்சராக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் கடந்த 24.11.2009 ல் இதே பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்தில்

தட்டச்சராக பணிபுரிந்த போது கச்சப்பள்ளியை சேர்ந்த முருகேசன் மற்றும் அவரது குடும்பத்தார் கிரைய ஆவணம் எழுதுவதற்காக எங்கள் அலுவலகம் வந்திருந்தார்கள். அந்த கிரைய ஆவணத்தை சின்னராஜ் எழுதி கொடுக்க நான் தட்டச்சு செய்து கொடுத்தேன். மேற்படி சொத்தை மணி என்பவர் கிரையம் வாங்கினார். பின்பு அந்த சொத்தை அதே தினத்தில் பச்சமுத்து, வைத்தி, அருணாசலம், பரமசிவம் ஆகியோருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார். அந்த ஆவணத்தையும் நான் தான் தட்டச்சு செய்து கொடுத்தேன். பின்பு 21.12.2009 ம் தேதி சடையன், முருகேசன் ஆகியோர் குடும்பத்தினர் பரமசிவம், வைத்தி ஆகியோருக்கு ஒரு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்று வந்தார்கள். அந்த ஆவணத்தையும் சின்னராஜ் எழுதி கொடுக்க நான் தட்டச்சு செய்து கொடுத்தேன். அந்த ஆவணங்கள் அ.சா.ஆ.2 வரிசை தான். அவற்றில் என்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது. வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் குறிப்பிட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தையும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்ய நான் உறுதுணையாக இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தட்டச்சு மட்டும் தான் செய்து கொடுத்தேன். மேற்படி ஆவணங்களை தட்டச்சு செய்யும் போது இரு தரப்பினர்களும் உடனிருந்தார்கள் என்றால் நான் எழுதி கொடுத்ததை தான் வாங்கி தட்டச்சு செய்து கொடுத்தேன். நான் அப்போது தான் புதியதாக வேலைக்கு சேர்ந்திருந்ததால் தரப்பினர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

(மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் 1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.)

Sd/-அபிராமி

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.