

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.18
 { Prosecution
 {

Name : பெருமாள்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 23.04.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 23 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.18 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

14, 18 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் வெள்ளையம்பாளையம் வடக்கு தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் லாரி ஓட்டுநர் தொழில் செய்கிறேன். நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். இந்த வழக்கு சமயத்தில் நான் புல்டோசர் சொந்தமாக வைத்து தொழில் செய்து வந்தேன். நான் கடந்த 2006 ம் வருடம் தேதி, மாதம் நினைவில்லை ஒரு நாள் என் தங்கை கமலா என்பவர் என்

பெயருக்கு ஒரு விடுதலை பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதற்காக நான் மகுடங்சாவடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றிருந்தேன். அதற்காக நான் பத்திர எழுத்தர் ரங்கநாதன் என்பவரை அனுகிணேன். அவரிடம் தான் நான் எப்போதும் பத்திரம் எழுதுவேன். அன்று என்னுடன் என் நண்பர் ராமசந்திரன் என்பவரும் அங்கு வந்திருந்தார். அன்று சடையன் என்பவர் முருகேசன் என்பவருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதற்காக அங்கு வந்திருந்தார். அந்த ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்யுமாறு என்னையும், என் நண்பர் ராமசந்திரன் என்பவரையும் பத்திர எழுத்தர் ரங்கநாதன் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நாங்கள் இருவரும் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தோம். வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக கடந்த 2 மாதங்களாக தான் என்னை சாட்சி சொல்ல வருமாறு போலீசார் தகவல் கொடுத்து அதனடிப்படையில் நான் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

(மற்ற எதிரிகள் 1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.)

ஒப்பம்/-பெருமாள்

ஒப்பம்/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.