

DEPOSITON OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
Assistant Sessions Judge, Sankari
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

Calender }
Miscellaneous }
Preliminary Register }
Sessions } Case No.SC.171/2019

Deposition of Witness { PW.19
 { Prosecution
 {

Name : பலராமன்
Father's Name :---
Taluk :---
Calling :---
Religion :---
Age :---

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 16.06.2025.

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 16 ஆம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சி என்பவரின் சாட்சியாகிய அ.சா.19 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரிக்கப்படுகிறார்.

6, 12, 14 மற்றும் 22 ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளார்கள்.

முதல் விசாரணை

நான் சேலத்தில் வசிக்கிறேன். நான் சார்பதிவாளராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் சேலம் மாவட்டம் மகுடஞ்சாவடி சார்பதிவாளராக பணியாற்றி வந்த போது நான் என்னுடைய அன்றாட வேலைகளை அன்றைய தினமே முடித்த பின்பு தான் வீட்டிற்கு செல்வேன். என் குடியிருப்பு அருகிலேயே இருந்ததால் சில நேரங்களில்

10.00 மணி வரை அலுவலகத்தில் இருந்து அலுவல் வேலைகளை பார்ப்பது வழக்கம். இந்நிலையில் கடந்த 05.09.2007 ம் தேதி இரவு 09.00 மணிக்கு நான் வழக்கம் போல் அலுவலகத்தில் இருந்த போது 1 ம் எதிரியும் அவருடன் சிலரும் அலுவலகத்திற்கு வந்து ஒரு ஆவணம் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். அதற்கு நான் ஆவண பதிவு நேரம் முடிந்துவிட்டது என்று சொன்னேன். அதற்கு அவர்கள் ஆவணத்தை உடனே பதிவு செய்து கொடுக்கவில்லை என்றால் கொலை செய்து விடுவோம் என்று என்னை மிரட்டினார்கள். நான் பத்திரம் பதிவு செய்ய முடியாது என்று சொன்னதற்கு எதிரிகள் என்னை மீண்டும் மிரட்டியதால் அவர்கள் அரசியல்வாதிகள் என்பதால் நான் பயந்து கொண்டு நான் அவர்களுடன் சென்றேன். 1 ம் எதிரியும் மற்றும் சிலரும் என்னை அழைத்து சென்றார்கள். 1 ம் எதிரியை தவிர மற்றவர்களை எனக்கு தற்போது அடையாளம் தெரியவில்லை. 1 ம் எதிரியும் அவருடன் வந்தவர்களும் என்னை அருகிலிருந்த ஒரு ஈஸ்வரன் கோவிலுக்கு அழைத்து சென்றார்கள். நான் செல்லும் போது அலுவலகத்திருந்த ரேகை பதிவேட்டை மட்டும் எடுத்து சென்றேன். நான் அங்கு சென்ற போது நேரம் இரவு சுமார் 09.30 மணி இருக்கும். அங்கு சடையன், அவரது மகன்கள், மருமகன்கள் உட்பட சுமார் 5 அல்லது 6 பேர் இருந்தார்கள். அவர்களை எதிரிகள் தான் எனக்கு அடையாளம் காட்டி இவர்களிடம் தான் கையெழுத்து வாங்க வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். 2 அல்லது 3 ஆவணங்களில் அங்கிருந்தவர்களிடம் எதிரிகள் கையெழுத்து வாங்கி கொண்டார்கள். ரேகை பதிவேட்டில் மட்டும் என்னை ரேகை வாங்க சொன்னார்கள். நானும் ரேகை வாங்கி கொண்டேன். பின்பு எதிரிகள் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார்கள். நானும் அலுவலகம் சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் காலை 11.00 மணிக்கு 1 ம் எதிரியும் அவருடன் வந்தவர்களும் மீண்டும் அலுவலகத்திற்கு வந்தார்கள். அவர்கள் என்னிடம் ஏற்கனவே கையெழுத்து வாங்கிய ஆவணங்களுக்கு பதிவு எண் கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். அவர்கள் கொண்டு வந்திருந்த தானசெட்டில்மெண்ட் இரத்து பத்திரம் மற்றும் ஒரு கிரைய ஆவணம் ஆகியவற்றிற்கு நான் பதிவு எண் கொடுத்தேன். இரத்து பத்திரத்தின் பதிவு எண்.2891/2007. கிரைய பத்திரத்தின்

பதிவு எண்.2892/2007. அந்த ஆவணங்களை எழுதி கொடுத்தவர்களின் பெயர் தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. அந்த ஆவணங்கள் அ.சா.ஆ.2 (4 மற்றும் 5) தான். பின்பு சுமார் 15 நாட்கள் கழித்து அதே சொத்தை பொறுத்து மீண்டும் ஒரு கிரைய ஆவணம் பதிவு செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று என்னிடம் வந்து கேட்டார்கள். நானும் அவர்கள் கேட்டது போல் பதிவு செய்து கொடுத்தேன். அந்த ஆவணம் அ.சா.ஆ.2 (8) தான். பின்பு 2013ம் ஆண்டில் ஒரு நாள் போலீசார் வந்து என்னை விசாரித்த போது மேற்படி ஆவணங்களை எதிரிகள் மிரட்டி எழுதி வாங்கி கொண்டதாக தெரிந்து கொண்டேன். நான் பதிவு செய்து கொடுத்த ஆவணங்களை என்னிடம் காட்டி விசாரித்த போது நான் மேற்கூறிய விவரங்களை போலீசாரிடம் சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-பலராமன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.